
ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA N.º 048/2022 - EXONERA SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO

EM COMISSÃO

 
PORTARIA N.º 048/2022
DATA: 04 de abril de 2022
 

SÚMULA: Exonera servidor ocupante de cargo
em comissão.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS
PALMEIRAS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto na Lei Municipal N.º 669/2022
 
R E S O L V E
 
Art. 1º - Exonerar a partir desta data, o servidor MARLOS
ADRIEL DOS SANTOS, matrícula funcional 61011,
ocupante do cargo de provimento em comissão de DIRETOR
DO DEPARTAMENTO DE TESOURARIA.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 4 de abril de 2022.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de São José das Palmeiras, em
06 de abril de 2022.
 
NELTON BRUM
Prefeito Municipal 

 
Publicado por: 

Aparecida Conceição Santana Ribeiro 
Código Identificador:05F3C5F7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 07/04/2022. Edição 2493 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


